证券代码: 400033 证券简称: 斯达 5 主办券商: 安信证券

长春高斯达生物科技集团股份有限公司对外投资的 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

一、对外投资概述

(一) 基本情况

因公司经营发展需要,长春高斯达生物科技集团股份有限公司(以下简 称"高斯达") 拟对外投资设立合资公司内蒙古高斯达农牧业有限公司(以工 商登记机关最终核准的名称为准)(以下简称"合资公司"),注册资本为人民 币 3,800 万元。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《挂牌公司重大资产重组业务问答》的规定:"挂牌公司向全资子公 司或控股子公司增资、新设全资子公司或控股子公司,不构成重大资产重组。" 公司本次对外投资新设合资公司不构成重大资产重组。

(三) 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

公司于 2023 年 10 月 24 日召开第十一届董事会第二十三次会议, 审议通 过了《拟设立内蒙古高斯达农牧业有限公司的议案》。

本议案无需提交股东大会审议。

- (五) 本次对外投资不涉及进入新的领域
- (六) 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资 基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理 业务。

(七) 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

(一) 投资标的基本情况

名称:内蒙古高斯达农牧业有限公司

经营范围: 牧畜饲养、牧畜屠宰、种畜禽生产; 经营食品生产、饲料生产、 道路货物运输、牧畜销售、 货物进出口、低温仓储、谷物种植、水果蔬菜种植 销售、食用农产品批发零售等(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开 展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例:

投资人名称	出资额或投资	出资方式	认缴/实缴	出资比例或
	金额			持股比例
长春高斯达生物科技集团	1,938 万元	货币	认缴	51%
股份有限公司				
内蒙古牧户连连管理有限	1,482 万元	货币	认缴	39%
公司				
李涛	380 万元	货币	认缴	10%

(二) 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式 资金来源为公司自有资金。

三、对外投资协议的主要内容

不适用

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次对外投资的目的

公司正筹划几个独立项目,拟以合资公司独立的法人地位来单独运作项目,避免和公司现在项目相混淆,有利于单独考核业绩情况,较好的整理资源。

(二) 本次对外投资存在的风险

设立合资公司可能面临新设公司运营管理、内部控制等方面的风险。公司将通过加强内控管理,积极防范和应对相关风险。

(三) 本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次投资不会对公司财务状况和经营成果产生重大不利影响,不存在损害 公司及全体股东利益的情形,对公司发展具有积极的影响。

五、备查文件目录

经与会董事签字确认及加盖董事会印章的《长春高斯达生物科技集团股份有限公司第十一届董事会第二十三次会议决议》

长春高斯达生物科技集团股份有限公司 董事会 2023 年 10 月 25 日